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Hei, 
  
Viitaten viime perjantaina 23.9.2016 valiokunnan käsittelyyn (TAE2017), jossa pyydettiin sähköpostitse 
vastausta kysymyksiin, joita ei ehditty käsitellä kokouksessa. Ohessa VM:n vastaus esitettyyn kysymykseen 
kamreerimaisesta ajattelusta oikeudenhoidossa. 
  
Talouden hidas kasvu ei tuota tarpeeksi verotuloja rahoittamaan julkisia menoja samalla kun väestön ikään-
tyminen kasvattaa julkisia menoja. Suomen julkinen talous pysyy alijäämäisenä lähivuodet. Julkinen sektori 
on velkaantunut nopeasti jo usean vuoden ajan, ja velkaantuminen jatkuu lähivuosina. Hallituksen 
talouspolitiikan linjan mukaisesti velkaantuminen suhteessa bruttokansantuotteeseen taitetaan vaalikau-
den loppuun mennessä ja velaksi eläminen lopetetaan v. 2021.  
  
Suomen talouden tilanne on tiukka ja otamme v. 2017 lisää velkaa 5,5 mrd. euroa. Valtion kokonaisvelka 
nousee 111 mrd. euroon v. 2017. Taloudenhoito vaatii toimenpiteitä ja sopeuttamista, jotka koskevat 
kaikkia hallinnonaloja.  Julkisen talouden suunnitelmassa 2017-2020 (joka on pohja vuoden 2017 
talousarviolle) sovittiin lisäsäästöpäätöksistä hallitusohjelman liitteen 6 täyttämiseksi säästövaikutuksen 
pitämiseksi 4 mrd. eurossa vuonna 2019 julkisen talouden osalta. Julkisen talouden vaikeassa tilanteessa 
ministeriöiden tulee ennakkoluulottomasti tarkastella ja etsiä keinoja tehostaa toimintaansa sekä 
hallinnonalan rakenteita – myös OM:n hallinnonalalle kohdistuu säästötoimenpiteitä ja rakenteellisia 
uudistuksia, jotka hillitsevät menolisäyksiä tulevaisuudessa. On perusteltua pitää kaikin toimin huolta 
julkisen talouden uskottavuudesta. 
  
Oikeusministeriö on laatinut oikeudenhoidon uudistamisohjelman, joka sisältää horisontaalisia ja sektoreita 
koskevia toimenpiteitä sekä oikeusministeriön hallinnonalaa koskevan sopeuttamisohjelman. Ohjelman 
hankkeilla pyritään siihen, että oikeusturva voidaan varmistaa, vaikka oikeudenhoitoon kohdistuu 
menopaineita ja säästöjä. Oikeudenhoidossa on pyrittävä löytämään keinot, joilla voidaan taata laadukas 
oikeusturvan toteutuminen käyttäen niukkenevia resursseja entistä tehokkaammin sujuvammissa 
prosesseissa. Oikeudenhoidon uudistamista ei tehdä pelkästään sopeuttamissyistä vaan taustalla on tarve 
rationalisoida toimintaa ja vastata muuttuvaan toimintaympäristöön (eläköityminen, sähköistyvät 
toimintatavat, keskittämisen hyödyt jne).  
  
  
Ystävällisin terveisin, 
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